,,l,.",fii.. i

,...ý]iЁit, l
, .:1: ,, ,i:,

],]
.'*Ц .,+.li, l
\!'".J

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТВМРЮКСКОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от pJ 0а /,рi/ л} /r!
пос. Стрелка

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты
сведениЙ о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых граждацами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, и лицами,
замещающими должности руководителей муниципальных учреждений

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федер€tльного закона о,г 25 декабря
2008 года JФ 27З-ФЗ "О противодействии коррупцииll, постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 марта 201З года Jф 207 (Об
утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах,
об имуtцестtsе и обязательствах имущественного характера, представляеirлых
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей
федеральных государственных учреждений и лицами, замещающими данные
должности)) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о проверке достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер&,
представляемых |ражданами, претендующими на замещение должностей
руководит,елеЙ муниципальных уrреждениЙ Краснострельского сельского
поселения 'гемрюкского района, и лицами, замещающими должности
руководителей муницип€IJIьных учреждений Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раЙона>) (приложение).

2. Отделу имущественно-правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Коркишко)
официа_гrьно опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района (Тамань)),, официапьно
опубликоватъ (разместить) на официальном сайте МУНИЦИП€LПЬНОГО

образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
(Интернет)), а также р€lзместить на официальном сайте администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Краснострельского селъскбго поселения Темрюкского
раЙона Е.В. Чиченкина.

4. Постановление (Об утверждении Положения о проверке
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуrr{естве и обязательствах
имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей руководителей муниципальных учреждений
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, и лицами,
замещающими должности руководителей муниципальных учреждений
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района> вступает в силу
после его официапьного опубликования.

Глава Краснострельского
поселения Темрюкского рай С.А. Глущенко

а
ffiиЙ

отдýJt

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕрхtдЕно
постановлением администрации
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
о, ?,j!4_1/цхs y'lj

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРоВерке достоверности и полноты сведений, о доходах, об имуществе и
ОбяЗательствах имущественного характера, представляемых гражданами,

ПРеТенДУющими на замещение должностей руководителей муниципальных
УЧРеЖДениЙ Краснострельского сельского поселения Темрюкского района,

и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных
УЧРеЖДениЙ Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления проверки
ДосТоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
иМУЩественного характера (далее - сведения о доходах), представленных в
СООТВеТсТВии с Положением о порядке представления лицом, поступающим на
работу на должность руководителя муниципаJIьного учреждения
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, а также
РУКоВоДИтелем муницип€uIьного учреждения Краснострельского сельского
ПОСелеНия Темрюкского раЙона сведениЙ о своих доходах, об имуrцестве и
Обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей>> :

1.1 лицами, поступающими на должность руководителей муниципаJIьных
УчРежДеНиЙ Краснострельского селъского поселения Темрюкского района;

1.2 руководителями муницип€Lпьных учреждений Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района (далее - руководителъ учреждения),
по состоянию на конец отчётного периода.

2. Проверка сведений о доходах осуществляется по решению главьт
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

З. Проверку сведений о доходах осуществляет администрация
Красно стрельского сельского по селениrI Темрюкского района.

4. Основанием для осуществления проверки является ,информация,
представленная в письменном виде в установленном порядке:

4.1 правоохранительными органами, иными государственными'органами,
органами местного самоуправления Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района и их должностными лицами;

4.2 постоянно действующими руководящими органами политических
пар,гийизарегистрированныхвсоответствиисдействlтощим

2

законодательством Российской Федерации
общественных объединений, не являющихся поJIитическиN{и партиями;

4.з регион€tльными и муницип€шьными средствами массовой
информации.

5. Информация анонимного характера не может олужить основанием для
проверки.

б. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня
принятиЯ решениЯ о ее проВедении. УказаннЫй сроК может быть прOдлен до 90
днеЙ по решеник} учредителя муницип€шьного учрежден ия ипи лица, которому
такие пOлномочия представлены }л{редителем.

7. ПРИ ОСУщесТвлении проверки администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района впраtsе:

7.1 проводить беседу с лицом, претендующим на замещение должности
руководителя rrреждения, или с руководителем муниципаJIьного учреждения;7.2 из)лать представленные лицом, претендующиN{ на замещение
ДОЛЖНОСТИ рУководителя учреждения, или с руководителем учреждениrI,
сведениrI о доходах и дополнительные матери€rлы, которые приобщаются к
матери€Lлам проверки;

7.з полуrать от лица, претендующего на замещение должности
руководителя }чреждениrI, или руководителя r{реждения пояснения по
представленным им сведениlI о доходах и матери€lJIам;

7.4 направлять в установленном порядке запрос в органы прокуратуры
российской Федерации, иные федеральные государственные органы,
государственные органы субъектов Российской Федерации, территори€шьные
органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного
самоуправления, общественные объединения и иные организации об
имеющихся у них сведениях: о доходах, лица, поступающего на должность
руководителя, или руководителя учреждении, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений,
представленных лицом, поступающим на должность руководителя или
руководителя;

7.5 осуществлятъ анаJIиЗ сведений, представленных лицом, поступающим
на должность руководителя, или руководителем у{реждения в соответствии с
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

8. В ЗаПРОСе, предусмотренном подпунктом 7.4. пункта 7 настоящего
Положения, указываются:

8.1 фамилия, имя, отчество руководителя органа прOкуратурч Российской
Федерации, иного федерального государственного органа, государственного
органа субъекта Российской Федерации, территориаJIьного органа
федерального органа исполнительной власти, органа местного самоуправления,
общественного 'объединения и иных организаций, в которые направляется
запрос;

8.2 НОРмативный правовой акт, на основатIии которого направляется
запрос;

иных общероссийских

J

8.З фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации,
жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы) лица,
поступающего на должность руководителя, либо руководителя учреждения, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, которых
проверяются, лица, поступающего на должЕость руководителя, полнота и
достоверность которых проверяются; содержание и объём сведений,
подле}кащих проверке;

8.4 срок представления запрашиваемых сведений;
8.5 фамилия, иници€tпы и номер телефона лица, подготовившего запрос;
8.6 другие необходимые сведения.
9. Запросы направляются за подписью главы Краснострельского

сельского поселения Темрюкского района.
l0. Администрация Краснострельского сеJIьского поселения

Темрюкского района обеспечивает:
10.1 уведомление в письменной форме руководителя учреждения о

начапе в отноIпении его проверки - в течение двух рабочих дней со дня
получения соответствующего решения о нач€IJIе проверки;

10.2 проведение в случае обращения руководителя учреждения беседы с
ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о том, какие сведения,
представляемые им, подлежат проверке, - в течение семи рабочих дней со дня
обраrцения руководителя учреждения, а при н€tличии уважительной причиFIы -

в срок, согласованный с руководителем учреждения.
11. Администрация Краснострельского сельского поселения

Темрюкског0 района по окончании проверки обязана ознакомить руководителя
учреждения с результатами проверки.

1 2. РуководитеJIь у{реждениrI вправе :

12.1 давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по

результатам проверки;
|2.2 представлять дополнительные матери€Lпы и давать по ним пояснения

в письменной форме;

указанным в подпункте 12.2 пункта |2
13. Пояснения, ук€ванные в

приобщаются к матери€шам проверки.
|4. По результатам проверки

настоящего Положения.
пункте \2 настоящего Положения,

глава Краснострелъского сельского

12.З обращаться с ходатайством о проведении с ним беседы по вопросам,

поселения Темрюкского района принимает одно из следуюIцих решений:
|4.1 назначение гражданина, претендующего на замещение должности

руководителя муниципаJIьного r{реждения, на должность руководителя
муницип€lJIьного учреждения ;

14.2 отк€lз гражданину, претендующему на замещение должности
руководителя муницип€шьного учреждения, в назначении на должность
руководителя муниципаJIьного r{реждения;

|4.З применение к руководителю муницип€шьного у{реждения мер
дисциплинарной ответственности.

\ -\.

4

l5. Пр" установлении ходе проверки обстоятельств,
свидетельствуюIцих о наIIичии признаков преступления или
административного правонарушения, матери€шы об этом представляются в
соответствующие государственные органы.

16. Подлинники справOк о доходах, представленные руководителями
муниципzIпьных у{реждений, приобщаются к их личным делам.

|7. Материалы проверки

учреждения, в течение трех лет со
архив.

Глава Краснострельского
поселения Темрюкского района

хранятся учредителем муницип€LIIьного

дня ее окончания, после чего передаются в

С.А. Глущенко"ffiW-$